
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 
E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it  
 

 

            

AGLI            ATTI – ALBO  

                                                         SEDE 

 

 

Oggetto:  RETTIFICA - Determinazione Dirigenziale n. 6 – A. S. 2022/23 – PROT. 8086 del 06 ottobre 
2022 -  Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) D. Lgs. 50/2016 - Fornitura 
materiale pubblicitario - targhe per esterno ed etichette autoadesive - Progetto 
Programma Operativo Nazionale - Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 
2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-
95 -  CUP F19J21009850006 – CIG Z2D38113A3 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”  (Cod. Progetto 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-95) 
VISTA la nota M.I. prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 di autorizzazione del suddetto 

progetto; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 
E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it  
 

VISTO il proprio Decreto n. 10335 dell’11 novembre 2021 di assunzione nel Programma Annuale 2021 

del summenzionato finanziamento e la predisposizione in apposita scheda finanziaria - Entrate: 

01/02/39 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU Avviso AOODGEFID/28966 6.9.2021, Spese: A03/09 -

03/04/01  PON FESR Digital Board - Avviso 28966/2021 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-95;  

CONSIDERATO che si ritiene necessario acquistare n. 2 targhe da esterno formato cm 30x40- spessore 5 

mm - stampa in quadricromia -  con 4 fori - con kit per il montaggio a parete e n. 22 etichette 

autoadesive formato 6x3 cm da applicare ai monitor interattivi touch e ai pc; 

VISTO il preventivo dell’operatore economico Lupavision S.A.S con prot. n. 4040 del 10/05/2022; 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 6 prot. 8086 del 06 ottobre 2022 con la quale è 

disposto l’affidamento diretto della fornitura del materiale pubblicitario descritto in premessa 

nell’ambito del  Progetto Programma Operativo Nazionale - Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 

settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-95 

all’operatore economico Lupavision S.A.S. con sede in Guspini - 09036 (SU) nella via Dante, 20, P.I. 

03001770928; 

PRESO ATTO che l’operatore commerciale individuato , contattato anche per vie brevi, ha dato la sua 

disponibilità ad effettuare la fornitura, che presenta professionalità, sicura esperienza nel settore e che 

garantisce una fornitura con un target coerente con le finalità della scuola e con un rapporto qualità – 

prezzo equo e conveniente; 

RISCONTRATA la disponibilità dell’operatore economico Lupavision S.A.S. con sede in Guspini - 09036 

(SU) nella via Dante, 20, P.I. 03001770928, ad offrire la suddetta fornitura ad un prezzo complessivo di 

€. 90,00 + IVA 22%; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018,  n. 129 e ss.mm.ii. “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 

143, delle Legge 13/07/2015 n. 107”, con particolare riferimento agli artt. 43 e ss.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto il 15 febbraio 2022; 

VISTO il Regolamento interno per le attività negoziali nella nuova stesura deliberata dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 4 agosto 2020; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 
E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it  
 

ACCERTATA con il Direttore S.G.A. la necessaria disponibilità finanziaria nel programma annuale 2022 e 

che la spesa trova copertura finanziaria sui fondi di cui al Progetto PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 

Avviso AOODGEFID/28966 6.9.2021 e grava sulla voce di spesa: A03/09 -03/04/001- PON FESR Digital 

Board - Avviso 28966/2021 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-95; 

VERIFICATA la regolarità dell’operatore economico all’esito dei controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, come risulta dal certificato del casellario giudiziale; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante richiesta DURC- Inail; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul profilo dell’affidatario dell’appalto sul portale dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione https://annotazioni.anticorruzione.it/; 

VERIFICATA l’assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse iscritte nel Registro delle Imprese, 

come risulta dal certificato C.C.I.A.A.; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto della fornitura di cui trattasi ai sensi dell’art. 

36, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

ATTESO CHE  per mero errore materiale nel suddetto documento è stato riportato erroneamente il CIG 

ZD3359EEE3 invece di quello corretto CIG  Z2D38113A3 

 

DETERMINA 

- di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

- di procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 6 prot. 8086 del 06 ottobre 2022 

di affidamento diretto della fornitura del materiale pubblicitario descritto in premessa 

nell’ambito del  Progetto Programma Operativo Nazionale - Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 

del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”, perché il CIG è errato e di sostituirlo con quello corretto CIG  Z2D38113A3; 

- Responsabile Unico Procedimento: Maria Gabriella Aru  -  Dirigente Scolastico; 

- di  pubblicare  la  presente  determinazione  sull’Albo  On  Line  del  sito  istituzionale  dell’ente  

www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it. 

 

 

  La Dirigente Scolastica 

                         (Maria Gabriella Aru) 

 

https://annotazioni.anticorruzione.it/
http://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/

		2022-10-07T13:31:04+0200
	MARIA GABRIELLA ARU




